
 Città di  
Peschiera Borromeo  

 
(Città metropolitana di Milano) 

Numero 
 

162 

Data 
 

11/09/2024 

Cod. Ente 
 

11059 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE CRITERI PER EROGAZIONE DOTE SPORT COMUNALE - ANNO 
2023/2024 
 
 
L’anno 2024 addì 11 del mese di Settembre alle ore 08.30, nella Casa Comunale, convocata nei 
modi e nelle forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sottoindicati Sigg.: 
 

 
Nominativo Carica Presenza 

CODEN ANDREA Sindaco  SI 
BIANCHI CLAUDIA Vice Sindaco  SI 
MONTEMAGGI GRETA Assessore  SI 
RICCHI FRANCESCO Assessore  NO 
AMENTA ALESSANDRO GIORGIO Assessore  SI 
BARATELLI PAOLA Assessore  SI 

 
    

PRESENTI: 5 Assenti: 1 
 
 
Il Sindaco CODEN ANDREA, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
Partecipa, il Segretario DOTT.SSA PATRIZIA BELLAGAMBA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

PAG N. 1 

Proposta di Delibera Giunta Comunale n. 197 

AREA SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 

SERVIZI EDUCATIVI E TEMPO LIBERO 

OGGETTO: APPROVAZIONE CRITERI PER EROGAZIONE DOTE SPORT COMUNALE - ANNO 
2023/2024 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 26/07/2023, con la quale si approvava 
il Piano Diritto allo Studio per l’anno scolastico 2023/2024 e si stabiliva, tra i vari interventi, di 
destinare una somma pari a € 3.000,00 al sostegno della pratica sportiva da parte dei piccoli 
residenti di 4-5 anni, a integrazione della Dote Sport Regionale, destinata ai giovani dai 6 ai 17 
anni; 
 
Dato atto che si è ritenuto di erogare un contributo per l’anno scolastico 2023/2024 a carico del 
Bilancio dell’Ente pari a € 80,00, rivolto ai residenti di 4 e 5 anni, fino alla somma massima 
complessiva di € 3.000,00, così come previsto nella sopra richiamata deliberazione C.C. n. 
47/2023; 
 
Di stabilire i seguenti criteri di accesso: 
 
- Età compresa tra i 4 e i 5 anni; 
 
- Residenza a Peschiera Borromeo; 
 
- Frequenza di un corso sportivo; 
 
- Coloro che hanno già beneficiato di una agevolazione economica avente la stessa finalità di 
quella oggetto del presente bando e per lo stesso periodo di riferimento, non potranno presentare 
istanza per Dote Sport Comunale 2023/2024; 
 
Dato atto che gli interessati saranno comunque tenuti a presentare, insieme all’istanza una 
dichiarazione Isee, per consentire la predisposizione della graduatoria in ordine al valore Isee, dal 
più basso al più alto, pur non essendo previsto un tetto massimo, fino ad esaurimento del budget 
disponibile; 
 
Vista la bozza di bando, che si allega quale parte integrante e sostanziale alla presente 
deliberazione (allegato A); 
 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

PAG N. 2 

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1° e 147 bis e s.m., del D.Lgs. n° 
267/2000 (TUEL) dal Responsabile dell’AREA SERVIZI SOCIO EDUCATIVI e dal Responsabile 
dell’AREA FINANZIARIA; 
 

D E L I B E R A  
 
1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di dare seguito alla sopra citata deliberazione C.C. n. 47/2023 e di disciplinare le modalità 
applicative di erogazione della Dote Sport Comunale, prevedendo un contributo pari ad € 
80,00, a favore di residenti di 4 e 5 anni, frequentanti un corso sportivo, fino alla somma 
massima di € 3.000,00 per l’anno scolastico 2023/2024. 

3. Di stabilire i seguenti criteri di accesso: 

- Età compresa tra i 4 e i 5 anni; 

- Residenza a Peschiera Borromeo; 

- Frequenza di un corso sportivo; 

- coloro che hanno già beneficiato di una agevolazione economica avente la stessa finalità di 
quella oggetto del presente bando e per lo stesso periodo di riferimento, non potranno 
presentare istanza per Dote Sport Comunale 2023/2024:  

4. Di approvare il Bando allegato alla presente deliberazione (allegato A) nel quale sono contenuti i 
criteri di accesso al beneficio in oggetto. 

5. Di precisare che in caso di insufficienza dei fondi comunali rispetto alle richieste valide 
presentate, si procederà alla redazione di una graduatoria secondo le seguenti modalità:  

- da Isee più basso a Isee più alto; 

- in caso di parità si procederà tenendo in considerazione data e ora di presentazione della 
domanda. 

6. Di demandare al Responsabile del Settore Servizi Socio Educativi la predisposizione degli atti 
amministrativi necessari all’espletamento della procedura. 

7. Di disporre che l’U.O. Segreteria Generale comunichi, dopo la pubblicazione, il presente atto al 

Servizio Comunicazione in vista della diffusione del bando. 

 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

PAG N. 3 

8. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del 
Comune di Peschiera Borromeo (MI) per rimanervi affisso gg.15 (quindici) consecutivi e nella 
sezione Amministrazione Trasparente/Provvedimenti del sito istituzionale, in esecuzione delle 
disposizioni di cui al D.lgs. n. 267/2000 e D.lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

PAG N. 4 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dall’Area competente; 

Ritenuto che la suddetta proposta è meritevole di approvazione; 

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1° e 147 bis e s.m., del D.Lgs. n° 
267/2000 (TUEL); 
 

A voti unanimi resi in modo palese  
 
 

D E L I B E R A  
 

La proposta di deliberazione di cui in premessa è approvata integralmente e fatta propria. 

 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 
4° – del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), stante la necessità di attivare tempestivamente la procedura 
relativa all’anno scolastico concluso. 

  

 



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO

Pareri

197

APPROVAZIONE CRITERI PER EROGAZIONE DOTE SPORT COMUNALE - ANNO 2023/2024

2024

Servizi Educativi e Tempo Libero

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/09/2024

Ufficio Proponente (Servizi Educativi e Tempo Libero)

Data

Parere Favorevole

Rosaria Pisani

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art.
49, comma 1, e 147bis del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

03/09/2024

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Dott. Andrea Villani

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147bis del TUEL - D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 
 

Delibera di Giunta Comunale n. 162 del 11/09/2024  
“APPROVAZIONE CRITERI PER EROGAZIONE DOTE SPORT COMUNALE - ANNO 2023/2024” 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto  
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
  
     
PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni, ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 124 -  comma 1 del T.U.E.L. (D.Lgs. n.  267/2000). 
Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari.   
 
 
 
 
 
 
 

Il Sindaco
CODEN ANDREA

Firmato digitalmente

Il Segretario
DOTT.SSA PATRIZIA BELLAGAMBA

Firmato digitalmente

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

CODEN ANDREA in data 13/09/2024
Patrizia Bellagamba in data 13/09/2024


